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Kjøp av institusjonsplass - justering av pris

Vedlegg:
Avtale om kjøp av institusjonsplass

Saksutgreiing:
Bakgrunn

Nokon gongar kan det skje at andre kommunar ikkje ha nok institusjonsplassar sjølv og ynskjer å 
kjøpe plass hjå andre kommunar for å unngå lange liggetider på sjukehus som er ein kostbar 
situasjon for alle kommunar. Satsen for såkalte overliggarar ligg på kr.5508,- pr døgn. Å leige plass 
hjå andre kommunar kan redusere kostnadane mykje hjå den enkelte kommune. Ein god del av 
kommunane leiar ikkje ut plass fordi det er ei ressurskrevjande teneste dersom ein må auke 
bemanning eller fordi ein ikkje veit kva type pasient ein får og kor mange ressursar ein må bruke 
for denne pasienten. Dei få kommunane som leigar ut plass, har ulike døgnsatsar på mellom 3000 
og 4000 kr. Satsane hos private kan ligge mykje høgare. Fedje kommune har ein sats på kr.2400,- 
som er frå 2018. Satsen er ikkje justert sidan. Vedlagt er sjølve avtalen om kjøp av 
institusjonsplass.

Vurdering
Spørsmål om sal av institusjonsplass kan komme inn heile tida. Ikkje alltid at vi har kapasitet for 
utleige og innbyggjarane skal til kvar og ein tid har førsterett til plass ved Fedje sjukeheim. Men 
innimellom har sjukeheimen litt mykje ledig kapasitet og da kan det vere greitt med utleige av 
institusjonsplass. For å kunne handtere sånne saker på ein god og rask måte, er det viktig å ha 
betalingssatsen til kjøp av institusjonsplass på stell. Modalen kommune har same satsen som vi har 
per i dag og er i same situasjon at satsen ikkje er justert over lengre tid. Dei held som oss på å 
oppdatere satsane. Ut i frå satsen frå sjukehus på utskrivingsklare pasientar, bør vi legge satsen på 
kr.3000-3200,- per døgn for at det skal vere ein moglegheit til fullt utnytte av tenestene og gje 
gevinst for kommunen, men samstundes ikkje overprise og skremme potensielt interesserte.

Folkehelse
Miljø
Økonomi

Sjukeheimen har ei minstbemanning til ei kvar tid. Det er ikkje naudsynt å auke bemanninga 
dersom vi leigar ut til andre kommunar. Utleige av institusjonsplass vert gevinst for Fedje 
kommune, samstundes som vi kan hjelpe våre nabokommuner.



Fedje kommune
Konklusjon
Satsen for kjøp av institusjonsplass bør aukast til 3000,- kr per døgn og bør revurderast kvart år.

Forslag til vedtak:
Satsen for kjøp av institusjonsplass vert auka til 3000,- kr per døgn. Satsen skal revurderast kvart år.


